
Preisliste Fewo Gasthof Kanzlersgrund 2023-24 (Änderungen vorbehalten)

Preis pro Nacht Mindestaufenthalt

Fewo Ruppberg

(Appartement mit 
Bergblick)
max. 6 Personen 

Ab 115 EUR bis 2 Pers.
Weitere Pers. +15 EUR
3 Pers: 130, 4 Pers: 145, 5 Pers: 160

alle Fewos:  Winterferien,Weihnachten,
Rennsteiglauf: +10 EUR
Biathlon auf Anfrage

3 Nt

alle Fewos: zu Feiertagen, in der Ferienzeit 
und zu Sportevents gelten gegebenenfalls 
andere Mindestaufenthalte

Gebrannter Stein*
(App. Erdgeschoß)
max. 5 Personen

Ab 105 EUR bis 3 Pers.
4 Pers: 120, 5 Pers: 135

3 Nt

Hoher Stein*
(App. Gartenblick)
max. 4 Personen

Ab 95 EUR bis 3 Pers.
4 Pers: 110

3 Nt

12 Apostel
(App. Mit Balkon)
max. 6 Personen

Ab 120 EUR bis 2 Pers. 
3 Pers: 135, 4 Pers: 150, 5 Per: 165

3 Nt

Kohlenbach*
(App. Terrasse)
max. 4 Personen

Ab 115 EUR bis 2 Pers.
Weitere Pers. +15 EUR

3 Nt

Ferienhaus*
(App. mit 2 
Schlafzimmern)
max. 7 Personen

Ab 175 EUR bis 2 Pers., 
3 Pers: 190, 4 Pers: 205, 5 Per: 220,
6 Pers: 235, 7 Pers: 250

Sauna extra, 25 EUR pro Tag

5 Nt

 I  nklusive:    Endreinigung, Nebenkosten, einmaliges Wäschepaket mit Handtüchern & Bettwäsche, 
WLAN,  zzgl. Kurtaxe EUR 2,00 p.P. p.N. (ab 15 Jahren), Kinder 7-15 Jahre 1,00 EUR

 Kinder:   Kinder bis einschliesslich 2 Jahre übernachten in der Fewo der Eltern kostenfrei

 Hunde:   auf Anfrage erlaubt (nur in den mit * gekennzeichneten Fewos) 8 EUR pro Tag und Hund 

 Stornierung  : 
1. Stornierung bis 7 Tage im Voraus (Ausnahmen siehe unten) kostenfrei außer Ferienhaus, hier sind es 

30 Tage,  danach 1 Nacht Gebühr, bei Nichtanreise ohne Stornierung berechnen wir 100% des 
Gesamtpreises 

2. Feiertage, Ferien, gesamter Februar, Sportevents und spezielle Events - Stornierung 30 Tage im 
Voraus kostenfrei, danach 50 % Gebühr

3. Weihnachten, Biathlon nicht kostenfrei stornierbar, 


